INDICAÇÃO Nº 536/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que estude a possibilidade de providenciar o estacionamento em apenas um lado na Rua Isabel P. Rodrigues, no sentido centro/bairro.

JUSTIFICATIVA

Motoristas e moradores reclamam que, com mão dupla e estacionamento, a via fica estreita e deixa o trânsito confuso, principalmente nos horários de pico, quando é grande o fluxo de veículos que passam pela rua e dos que moram no local.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2013.

	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR

PAGE